
UCHWAŁA NR XXI/139/2026 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Rudna prowadzenia zadania dotyczącego zarządzania drogami 
wojewódzkimi na terenie Gminy Rudna w zakresie pełnienia funkcji inwestora przy realizacji zadania 

pn. „Przebudowa odcinków drogi wojewódzkiej nr 323 od miejscowości Gawrony do miejscowości 
Rudna” 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. 2025 poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 2025 poz. 889) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Rudna od Województwa Dolnośląskiego prowadzenia 
zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogami wojewódzkimi na terenie Gminy Rudna,                      
w zakresie pełnienia funkcji inwestora przy realizacji zadania pn.: „Przebudowa odcinków drogi 
wojewódzkiej nr 323 od miejscowości Gawrony do miejscowości Rudna”. 

2. Przyjęcie powierzonego zadania, o którym mowa w ust. 1, następuje na czas realizacji inwestycji. 

§ 2.  

Przyjęcie prowadzenia powierzonego zadania związanego z zarządzaniem drogami wojewódzkimi 
w zakresie przedstawionym w § 1 niniejszej uchwały nastąpi na warunkach wynikających z odrębnego 
porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Rudna a Województwem Dolnośląskim, regulującego 
w szczególności zakres zadania, zasady podziału kosztów finansowania, współpracy, nadzoru oraz 
odpowiedzialność stron w okresie obowiązywania porozumienia. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F6314C-2774-4826-AECB-CFB2076D84E1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Niniejsza uchwała dotyczy przyjęcia przez Gminę Rudna prowadzenia zadania dotyczącego 

zarządzania drogami wojewódzkimi na terenie Gminy Rudna, w zakresie pełnienia funkcji inwestora przy 
realizacji zadania pn.: „Przebudowa odcinków drogi wojewódzkiej nr 323 od miejscowości Gawrony do 
miejscowości Rudna”. 

Zadanie to zostało powierzone do realizacji przez Województwo Dolnośląskie Gminie Rudna na 
podstawie Uchwały Nr XXIII/585/25 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały nr XI/283/2025 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia w roku 2025 
jednostkom samorządu terytorialnego realizacji zadań drogowych. 

 
Zgodnie z art.10. ust 1, art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 gmina może wykonywać zadania                    

z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z 
tymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz podejmować uchwały w sprawie przyjęcia zadań, o których 
mowa w art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025 poz. 1153 ze 
zm.). Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 1 ww. ustawy wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w 
drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego.  

Ponadto, w myśl art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych                               
(t.j. Dz.U. 2025 poz. 889) zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w 
trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą 
zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań  
z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  

Przedmiotowe zadanie zostanie zrealizowane na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą 
Rudna a Województwem Dolnośląskim, w którym zostaną określone szczegółowe zasady współpracy, zakres 
obowiązków stron, sposób sprawowania nadzoru oraz warunki rozliczeń finansowych. 

Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej oraz 
zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9F6314C-2774-4826-AECB-CFB2076D84E1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/139/2026 RADY GMINY RUDNA z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


